
 

Sociologický ústav Akademie věd České republiky 

 

Jilská 1, 110 00 Praha 1 

 

UNIVERSITAS, konsorcium pro užitou sociologii 

 

Borovská 1425, 190 16 Praha 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názory  na  společenské  změny  1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K A R T Y 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
říjen 1993 





 1 

 

Karta  IDENT 
 

Ekonomické postavení 

 

01 Pracující za mzdu nebo plat ve státním sektoru    

 (včetně komunálních podniků) 
 

02 Pracující za mzdu nebo plat v soukromém sektoru  

 (včetně již privatizovaných podniků) 
 

03 Člen družstva 
 

04 Zaměstnanec družstva                             
 

05 Samostatný (podnikatel) bez námezdních sil       
 

06 Samostatný (podnikatel) s námezdními silami      
 

07 Svobodné povolání                                
 

08 Vypomáhající člen rodiny u samostatně pracujícího  
 

09 Příležitostně pracující (dohody, brigády apod.)  
 

10 Nezaměstnaný bez podpory                          
 

11 Nezaměstnaný s podporou                          
 

12 Žena na mateřské (rodičovské) dovolené           
 

13 Žena trvale v domácnosti                         
 

14 Důchodce pracující                               
 

15 Důchodce nepracující                            
 

16 Učeň                                           
 

17 Studující na střední škole                     
 

18 Studující na vysoké škole                         
 

19 Dítě do 15 let                                 
 

20 Jiné                                           

 



 2 

 

 

Karta  IDENT 

 

 

 

Velikost podniku (počet zaměstnanců) 

 

 

 

0 Žádný           

 

1 Jeden až dva    

 

2 3 až 9          

 

3 10 až 29        

 

4 30 až 99        

 

5 100 až 499      

 

6 500 až 1999     

 

7 2000 až 4999    

 

8 5000 a více     

 
 

 

 

 

 

 



 3 

 

Řídící funkce 

 

 

 

1 Žádný podřízený            

 

2 Jeden až dva podřízení     

 

3 3 - 9 přímých podřízených  

 

4 10 a více přímých podřízených   

 

5 Podřízeno několik samostatných 

 

 oddělení nebo útvarů 

 

 
 



 4 

 

Karta  IDENT 
 

Odvětví 
 

 
Zemědělství, rybářství     01     Vnitřní obchod             21 

 

Lesnictví, vodní hosp.     02     Bytové hospodářství        22 

 

Těžba nerost. surovin      03     Ubytovací a strav. služby  23 

 

Hutnictví železa           04     Vydavatelství              24 

 

Hutnictví neželez. kovů    05     Cestovní ruch              25 

 

Energetika                 06     Komunální služby           26 

 

Chemický a gumár. prům.    07     Projekce                   27 

 

Strojírenství              08     Věda, výzkum, vývoj        28 

 

Elektrotechnický prům.     09     Zdravotnictví              29 

 

Kovodělný průmysl          10     Sociální služby            30 

 

Průmysl papíru, skla,             Školství                   31 

 

keramiky, kožedělný        11     Kultura, sdělovací         32 

 

Dřevozpracující průmysl      12     prostředky, církve            

 

Potravinářský prům.        13     Peněžnictví                33 

 

Textilní průmysl           14     Zahraniční obchod          34 

 

Oděvní průmysl             15     Pojišťovnictví             35 

 

Výroba stavebních hmot     16     Správa, soudnictví         36 

 

Ostatní prům. výroba       17     Společenské organizace     37 

 

Stavebnictví               18     Armáda                     38 

 

Doprava, skladování        19     Policie                    39 

 

Spoje                      20     Ostatní odvětví            40 

 

                                  V soukromé domácnosti      41 



 5 

 

 

 

Karta  IDENT 

 

 

 

Vzdělání 

 

 

 

1 Neukončené základní     

 

2 Základní bez vyučení    

 

3 Vyučení bez maturity     

 

4 Nižší střední (bez maturity)    

 

5 Vyučení s maturitou      

 

6 Maturita na střední všeobecně   

 

 vzdělávací škole 

 

7 Maturita na střední odborné škole 

 

8 Nástavbové pomaturitní     

 

9 Vysoká škola 

 

 

 



 6 

 

 

Velikost  bydliště 

 

 

1 Praha 

 

2 Nad  100 000 

 

3 50 000  -  100 000 

 

4 20 000  -  50 000 

 

5 5 000  -  20 000 

 

6 2 000  -  5 000 

 

7 500  -  2 000 

 

8 Do  500 
 

 

 

 

 



 7 

 

Karta  1. 

 

 

1 Velmi spokojen       

 

2 Spíše spokojen       

 

3 Spíše nespokojen     

 

4 Velmi nespokojen     
 

 

Karta  2. 

 

 

1 Rychlé zlepšování       

 

2 Postupné zlepšování     

 

3 Pouze nevelké změny     

 

4 Postupné zhoršování     

 

5 Rychlé zhoršování 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Karta  3. 

 

 

1 Zcela kladně                

 

2 Spíše kladně                

 

3 Ani kladně ani záporně      

 

4 Spíše záporně               

 

5 Zcela záporně               

 

 

 

Karta  4. 

 

 

1 Rozhodně dostatek peněz             

 

2 Spíše dostatek peněz                

 

3 Spíše nedostatek peněz              

 

4 Rozhodně nedostatek peněz           

 

 

 

 

 

 



 9 

Karta  5. 

 

 

1 Zcela souhlasím              

 

2 Spíše souhlasím              

 

3 Ani souhlas ani nesouhlas    

 

4 Spíše nesouhlasím            

 

5 Zcela nesouhlasím            

 

 

 

Karta  6.  

 

 

1 Určitě ano      

 

2 Spíše ano       

 

3 Spíše ne        

 

4 Určitě ne       

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Karta  7. 

 

 
 1 Televize, video                       

 

 2 Četba knih                            

 

 3 Četba tisku                           

 

 4 Kino                                  

 

 5 Návštěvy divadel, koncertů, výstav a muzeí 

 

 6 Poslech vážné hudby                   

 

 7 Poslech populární hudby               

 

 8 Zájmová umělecká činnost              

 

 9 Odborná zájmová činnost               

 

10 Sebevzdělávání                        

 

11 Kutilství                             

 

12 Sběratelství                          

 

13 Ruční práce                           

 

14 Motorismus a opravy aut               

 

15 Práce v domácnosti jako koníček       

 

16 Chovatelství                          

 

17 Zahrádkářství                         

 

18 Turistické výlety                     

 

19 Cestování                             



 11 

 

20 Procházky                             

 

21 Tělovýchova a sport                   

 

22 Pasivní zájem o sport                 

 

23 Péče o děti                           

 

24 Kontakty s přáteli a známými          

 

25 Kontakty s příbuznými                 

 

26 Náštěvy kaváren, vináren a restaurací 

 

 

 

 

Karta  8. 

 

 

1 Denně nebo téměř denně           

 

2 Pravidelně, i vícekrát týdně     

 

3 Několikrát měsíčně               

 

4 Několikrát za rok                

 

5 Vůbec ne                         

 

 

 

 

 

 



 12 

Karta  9. 

 

 

1 Zcela nedůležité  

 

2 Spíše nedůležité  

 

3 Spíše důležité    

 

4 Velmi důležité   

 

 

 

Karta  10. 

 

 

1 Důvěřuji          

 

2 Spíše důvěřuji    

 

3 Spíše nedůvěřuji  

 

4 Nedůvěřuji       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Karta  11. 

 

 

1 Určitě ano  

 

2 Spíše ano   

 

3 Spíše ne    

 

4 Určitě ne  
 

 

 


